GABINETE DO VEREADOR WALLACE MIRANDA

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, que realize a substituição das

lâmpadas convencionais por lâmpadas de led em

todas as comunidades do município de Anchieta.

O vereador WALLACE MIRANDA, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. ROBSON LORENCINI

CECCON, que realize a substituição das lâmpadas convencionais por lâmpadas de led

em todas as comunidades do município de Anchieta.

As lâmpadas de led apresentam maior eficiência energética, proporcionando significativa

redução no consumo de energia elétrica, o que contribui para a diminuição dos custos

operacionais, possui maior durabilidade e menor necessidade de manutenção.

Diante do exposto, a substituição das lâmpadas mostra-se necessária para garantir as

necessidades básicas da população.

Plenário Urias Simões dos Santos, 18 de setembro de 2025.

WALLACE MIRANDA

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003300380031003A005000

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 18/09/2025 10:28

Checksum: 6ADE1F0505E165C5478180FD5DA59F2EFDB5A6A664F1E3669BD58194ACB96F10

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.